РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 1

4 октября 2017 г.             с. Глядянское

Притобольного района

О выполнении Соглашения о взаимодействии и сотрудничестве между
ассоциацией «Совет муниципальных образований Курганской области» и

Курганской организацией Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания

Российской Федерации на 2015-2017 год

Заслушав и обсудив информацию Председателя Курганской областной

организации Общероссийского профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской
Федерации С.М. Игнатовой и Председателя Правления Ассоциации, Главы
Варгашинского района В.Ф. Яковлева, Правление ассоциации «Совет
муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. Отметить, что в 2015-2017 году АСМО Курганской области и региональной

организацией профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания
принимались необходимые меры по выполнению в полном объеме Соглашения о
взаимодействии и сотрудничестве.

3. Правлению Ассоциации заключить Соглашение о взаимодействии и
сотрудничестве с Курганской организацией профсоюза работников госучреждений и
общественного обслуживания на 2018-2020 годы.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Курганской области:

- продолжить работу по заключению коллективных договоров;
- предусмотреть включение в коллективные договоры обязательств,

направленных на дополнительную социальную защиту муниципальных служащих и
работников органов местного самоуправления;

- развивать практику регулирования социально-трудовых отношений с учетом
обязательств коллективных договоров и соглашений, а также решений
территориальных трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых
отношений;

- принимать нормативные правовые акты, затрагивающие социально-
трудовые права и интересы населения с учетом мнения соответствующих
организаций профсоюзов;

- оказывать содействие деятельности профсоюзной организации работников
государственных учреждений и общественного обслуживания, созданию и
восстановлению первичных профсоюзных организаций.

5. Рекомендовать Президиуму Профсоюза госучреждений совместно с
Правлением Ассоциации обеспечить реализацию обязательств Соглашения на
2018-2020 годы.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований
Курганской области» З.А. Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев